
 
KUPNÍ SMLOUVA  

číslo kupujícího: 261/2023 
 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami  
 
 

Mevra computers s.r.o. 
se sídlem:    Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava 
zastoupená:    jednatelem 
IČO:    08949913 
DIČ:    CZ08949913 
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
kontaktní osoba:  
e-mail:   
ID DS:   j99rf3d 
zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 81414 
(dále jen „prodávající“)  
 

a 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupená: Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS 
ČR“), plk. Ing. Janem Brothánkem, ředitelem odboru KIS 
MV-GŘ HZS ČR 

Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414  
IČO: 00007064 
DIČ:    CZ00007064 
bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
číslo účtu:   8908-881/0710 
kontaktní osoba:  
e-mail:   
ID DS:   84taiur 

(dále jen „kupující“)  
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) byla smluvními stranami uzavřena na základě 



Stránka 2 z 7 
 

rámcové dohody na dodávky výpočetní techniky na rok 2023 č. j. MV-201320-80/VZ-
2022 uzavřené dne 24. 8. 2023 (dále jen „rámcová dohoda“).  

II. 
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní techniky (dále jen „VT“ nebo 
„zboží“) v množství a specifikaci dle Přílohy č. 1 smlouvy. Prodávající se zavazuje 
zboží dodat kupujícímu. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle čl. III. smlouvy. 
III. 

Kupní cena 
1. Cena je stanovena ve výši:   

1 ks Notebook 15,6“ Lenovo P16s gen2 – 21K90003CK 
Cena bez DPH    31 500 Kč 
DPH 21 %      6 615 Kč 
Cena s DPH    38 115 Kč  
(Slovy: Třicetosmtisícjednostopatnáctkorunčeských) 

5 ks Notebook 15,6“ Lenovo P16s gen2 – 21K90003CK 
Cena bez DPH    157 500 Kč 
DPH 21 %      33 075 Kč 
Cena s DPH    190 575 Kč  
(Slovy: Jednostodevadesáttisícpětsetsedmdesátpětkorunčeských) 

1 ks Notebook 14“ Lenovo T14s G3 - 21CQ003FCK 
Cena bez DPH    32 500 Kč 
DPH 21 %      6 825 Kč 
Cena s DPH    39 325 Kč  
(Slovy: Třicetdevěttisíctřistadvacetpětkorunčeských) 

1 ks Počítač HAL3000 workstation 
Cena bez DPH    295 800 Kč 
DPH 21 %      62 118 Kč 
Cena s DPH    357 918 Kč  
(Slovy: Třistapadesátsedmtisícdevětsetosmnáctkorunčeských) 

Cena celkem  
Cena bez DPH    485 800 Kč 
DPH 21 %    102 018 Kč 
Cena s DPH    587 818 Kč  
(Slovy: Pětsetosmdesátsedmtisícosmsetosmnáctkorunčeských) 



Stránka 3 z 7 
 

2. Nabídnuté jednotkové ceny této smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné, zahrnují poplatky za autorská práva, celní poplatky, 
ekologickou likvidaci včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou zboží v této 
smlouvě výslovně neuvedených. 

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny 
sazby DPH.  

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy.  

2. Místem plnění je: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414. 
Osoba oprávněna k převzetí zboží:  

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím 
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran. Jedno vyhotovení 
dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
prodávajícímu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn 
zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanoveními § 2121 a 
násl. OZ. 

VI. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží: 
a) dodací list dodávky se seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných 

zařízení, 
b) seznam SW s přiřazením k jednotlivým zařízením dodávky, přesným názvem 

včetně verze, množstvím licencí, typem licenčního omezení (například zda se 
jedná o jednotlivé nebo síťové licence, freeware, multilicence omezené 
i neomezené, v případě OEM, ke které VT) a množstvím dodaných 
originálních instalačních médií, na kterých je dodáván. 

2. Prodávající je povinen dodat se zbožím ke každému zařízení – samostatnému 
funkčnímu celku záruční list, veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze v 
českém jazyce, bez této dokumentace nelze zboží převzít. 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu kompletní dokumentaci k dodávané VT 
a kupující je povinen tuto dokumentaci převzít. 

4. Ostatní podmínky vztahující se k dodání zboží jsou uvedeny v rámcové dohodě. 
VII. 

Platební podmínky 
1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury – daňového dokladu. 
2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s 

uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením. 
3. Prodávající na faktuře uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH s uvedením 

sazby DPH a jejím vyčíslením.  



Stránka 4 z 7 
 

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí 
kompletního zboží. Faktura v českém jazyce vystavena prodávajícímu musí být v 
písemné podobě a musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť 
DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit 
fakturu nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od předání zboží. Prodávající doručí 
fakturu v listinné podobě do sídla kupujícího, popřípadě v elektronické podobě ve 
formátu pdf do datové schránky kupujícího. 

5. Faktura vystavena ke konci roku musí být objednateli doručena nejpozději do 12. 
prosince daného roku.  

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z 
účtu kupujícího. 

7. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, 
ve které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty“), a proto nelze na kupujícího aplikovat 
přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o dani z 
přidané hodnoty.  

8. Ostatní podmínky vztahující se k platbám za dodané zboží jsou uvedeny v 
rámcové dohodě. 

VIII. 
Záruka 

1. Prodávající se zavazuje, poskytovat záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců. 
2. Ostatní podmínky vztahující se k záruce jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

IX. 
Vady 

1. Prodávající je povinen dodat VT v množství a technické specifikaci dle přílohy č. 1 
této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě a 
v rámcové dohodě. Kupující je povinen dodané VT převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1 tohoto článku, jedná se o vady 
plnění. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

3. Zjistí-li kupující vady týkající se typu a technických parametrů dodané VT již při 
dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. Odstoupení 
od smlouvy kupující bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. Prodávající odstraní 
vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle 
smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého 
práva na odstoupení od smlouvy podle bodu 3 tohoto článku. 

X. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Všechny podmínky smluvních pokut a úroky z prodlení jsou uvedeny v rámcové 
dohodě. 



Stránka 5 z 7 
 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího 

se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy nebo nedodání zboží v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci rozhodnutí 
insolvenčního soudu, jímž se osvědčuje úpadek nebo hrozící úpadek 
prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, jestliže bude zjištěno, že 
dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního 
charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou agresí na 
území Ukrajiny. V tomto případě nabývá odstoupení od smlouvy platnosti 
okamžikem odeslání oznámení o odstoupení od smlouvy dodavateli. 

XII. 
Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 

obecnými soudy České republiky. 
XIII. 

Odpovědnost za škody 
1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 

v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.   
XIV. 

Prohlášení prodávajícího 
1. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  

a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze 
dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. 
července 2022; 

b) nevyužije: 
a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt 

či orgán se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) 
tohoto písmene, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b) tohoto písmene, 
včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na 
realizaci veřejné zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla; 

c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 



Stránka 6 z 7 
 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18.  května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a 
k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně 
aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních 
seznamech. 

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do 
datové schránky objednatele o změnách spočívajících ve skutečnostech 
uvedených v odst. 1. tohoto Článku. 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí rámcovou dohodou a právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí 
této smlouvy.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické 
podpisy.  

5. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

V Ostravě dne viz el. podpis 
Za prodávajícího: 

jednatel 

V Praze dne viz el. podpis 
Za kupujícího: 

    plk. Ing. Jan Brothánek 
ředitel odboru KIS 
MV-GŘ HZS ČR 



Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 261/2023 

Technická specifikace 

 

5 ks Notebook 15,6“  
Tablet/PC  

dotykový display o min. rozměru 15“, IPS, min. Full HD (1920 × 1080) 

min. RAM 16 GB, min. DDR4 

SSD disk o min. kapacitě 1TB 

WIFI, 5G/LTE (slot na SIM kartu) 

česká klávesnice, numerická klávesnice, podsvícená 

webkamera, mikrofon, reproduktory   

min. 1x USB 3.2, min. 1x USB-C,  

hmotnost max. 2 Kg  

Windows 11 Pro 

 

1 ks Notebook 14“ 

Ultrabook 

display dotykový o rozměru 14", min. Full HD (1920 × 1080) 

min. RAM 16 GB, min. DDR 4  

SSD disk o min. kapacitě 1TB 

WIFI, 5G/LTE (slot na SIM kartu) 

česká klávesnice, podsvícená 

webkamera, mikrofon, reproduktory   

min. 1x USB 3.2, min. 1x USB-C,  

hmotnost max. 1,5 Kg  

Windows 11 Pro 

  



 

1 ks PC2 

1 ks HAL3000 Workstation (vlastní konfigurace) 

1 ks Fractal Design Define 7 XL Black Solid  / Tower / černá 

1 ks Zalman zdroj  ZM1200-ARX / 1200W / ATX / akt. PFC / 135mm ventilátor / 100 - 240V /    

       80+ Platinum / modular 

1 ks ASUS Pro WS WRX80E-SAGE SE WIFI / WRX80 / AMD WRX8 4094 / 8x DDR4 / M.2 /  

       Wi-Fi / USB Type-C / eATX 

1 ks AMD Threadripper PRO 5995WX / LGA sWRX8 / max. 4,5 GHz / 64C/128T / 288MB /  

       280W TDP / BOX bez chladiče 

1 ks DEEPCOOL vodní chladič LS720 / 3x120 mm fan / ARGB / Intel i AMD 

4 ks KINGSTON 64GB DDR4 3200MHz / DIMM / CL22 / ECC / 2RX4 MICRON F RAMBUS 

2 ks MSI GeForce RTX 4060 Ti GAMING X SLIM 16G / 16GB GDDR6 / PCI-E / 3x DP /  

        HDMI 

1 ks SEAGATE FireCuda 540 2TB SSD / ZP2000GM3A004 / NVMe M.2 PCIe Gen5 / Interní  
        / M.2 2280 

2 ks KINGSTON KC3000 2TB SSD (2048GB) / NVMe M.2 PCIe Gen4 / Interní / M.2 2280 /  
        chladič 

2 ks SAMSUNG SSD 8TB 870 QVO SATA III 

1 ks Montážní služba HAL3000 / T200M 

1 ks MICROSOFT Windows 11 Pro High-end / D-OEM OA3/ pouze s PC HAL3000 

1 ks Certifikační nálepka Microsoft Windows 11 

 

 



Stránka 7 z 7 
 

 
Příloha č. 2 kupní smlouvy č. 261/2023 

 
 
 

Čestné prohlášení  
 

Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (odpovědné veřejné zadávání), čestně prohlašuji za společnost 
Mevra computers s.r.o., že při plnění veřejné zakázky zadávané pod názvem 
„Nákup výpočetní techniky opakované vyhlášení“:   

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace 
práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se 
budou na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v 
dodavatelském řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. 
opožděná splatnost faktur, nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, 
nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí apod. 


